
№ 1393 от 15.05.2015г. «О Комплексе мер по доведению в 2015 году среднемесячной 

заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики города 

Железногорска до целевых показателей уровня оплаты труда». 

 

        Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 143 

- па  «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам 

экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 

2015 год», в целях проведения согласованной политики по обеспечению роста заработной 

платы на территории города Железногорска и мониторинга  уровня заработной платы по 

видам экономической деятельности, с учетом экономического развития муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области, на основании письма комитета по 

труду и занятости населения Курской области от 31.03.2015 № 08.4 – 08/1348,  

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Комплекс мер по доведению в 2015 году среднемесячной заработной 

платы работников организаций внебюджетного сектора экономики города Железногорска 

до целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической 

деятельности (далее по тексту – Комплекс мер) согласно приложению № 1 на 2 листах. 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города Железногорска, 

указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в пределах своих полномочий 

обеспечить выполнение Комплекса мер. 

3. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска предоставлять в управление экономики и прогнозирования 

администрации города Железногорска информацию об уровне заработной платы 

работников ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно 

приложению № 2. 

4. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска довести в 2015 году уровень среднемесячной заработной платы 

работников до целевых показателей, установленных постановлением Администрации 

Курской области от 23.03.2015 № 143 - па  «Об установлении целевых показателей уровня 

оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях 

внебюджетного сектора экономики области на 2015 год». 

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенных на 

территории города Железногорска, заключать и направлять на уведомительную 

регистрацию в комитет по труду и занятости населения Курской области коллективные 

договоры и соглашения, предусматривающие  обязательства по повышению уровня 

заработной платы работников и установлению минимального размера оплаты труда, в 

соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате на территории Курской 

области на 2015 год, в размере не ниже величины прожиточного минимума 

трудоспособного населения Курской области. 

6. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 

города Железногорска (Анпилогова В.Н.) предоставлять в управление экономики и 

прогнозирования администрации города Железногорска сведения о выполнении Комплекса 

мер ежемесячно до 23 числа месяца, следующего за отчетным. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава  города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 

 

 
 

Васькова И.А. 

3-01-99 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 2 

Приложение № 1 к постановлению 

                                                                     администрации города Железногорска 

                                                                     от 15.05.2015г. № 1393 

Комплекс мер 

по доведению в 2015 году среднемесячной заработной платы работников организаций 

внебюджетного сектора экономики города Железногорска  

до целевых показателей уровня оплаты труда  

по основным видам экономической деятельности  

№ п/п  Содержание мероприятий   Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Доведение до сведения организаций 
внебюджетного сектора экономики 
города Железногорска 
постановления Администрации 
Курской области  от 23.03.2015  № 
143 – па «Об установлении целевых 
показателей уровня оплаты труда по 
основным видам экономической 
деятельности в организациях 
внебюджетного сектора экономики 
области на 2015 год» 

15.06.2015г. Управление экономики и 
прогнозирования 
администрации города 
Железногорска 

2. Проведение мониторинга  уровня 

заработной платы в организаци 

внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска и (или) 

имеющих несвоевременно 

выплачиваемую работодателями 

заработную плату по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему 

постановлению 

ежемесячно 
до 23 числа 

Управление экономики и 
прогнозирования 
администрации города 
Железногорска 

3. Организация сбора и предоставления 

в управление экономики и 

прогнозирования администрации 

города Железногорска информации 

об уровне заработной платы в  

организациях и у индивидуальных 

предпринимателей в сфере оптовой и 

розничной торговли по форме 

согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению   

ежемесячно 
до 23 числа 

Отдел потребительского 
рынка и развития 
предпринимательства 
администрации города 
Железногорска 

4. Предоставление на рассмотрение 

межведомственной комиссии по 

социально-экономическим вопросам 

города Железногорска результатов 

мониторинга уровня заработной 

платы работников организаций 

внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска и (или) 

информации о несвоевременно 

выплачиваемой работодателями 

заработной платы 

ежеквартально Управление экономики и 
прогнозирования 
администрации города 
Железногорска 



 3 

№ п/п  Содержание мероприятий   Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

5. Составление сводных отчетов о 

выполнении мероприятий по 

повышению заработной платы на 

основе анализа и обобщения 

полученной информации, 

предоставленной организациями 

внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска, и 

направление их в комитет по труду и 

занятости населения Курской 

области 

ежемесячно 
до 25 числа 

Управление экономики и 
прогнозирования 
администрации города 
Железногорска 

6. Обеспечение опубликования в 

средствах массовой информации 

результатов мониторинга роста 

заработной платы и ликвидации 

задолженности по ее выплате в 

организациях всех форм 

собственности, расположенных на 

территории города Железногорска 

 

ежеквартально Отдел по связям с 
населением и СМИ 
администрации города 
Железногорска 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации города Железногорска 

                                                                                                                                                                                                                                 от  15.05.2015г.   № 1393 

 

 
Уровень заработной платы работников____________________________________ по состоянию на______ 2015 года 

          (наименование организации) 

 

Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей), чел 

Фонд начисленной заработной платы,  

тыс. руб 

У
р

о
в
ен

ь 
м

и
н

и
м

ал
ьн

о
й

 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
, 
р
у

б
*
 

 

Среднемесячная заработная плата 

работников, руб 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

е,
 р

у
б

 

 

 

Отчетный 

месяц 

__________ 

2015 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2015год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2014год 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2015 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2015года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

_________ 

2015 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2015год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2014 год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

             

 

 

Срок действия коллективного договора - 20____________годы. 
 

*Внимание! В графе 9 указывать уровень минимальной заработной платы, сложившейся в организации за отчетный период. 

 

 

Руководитель организации(должность) _____________________________________________(фамилия, имя, отчество) 

                                                                                                       (подпись)                                                                  

 

 

 

 

Исполнитель:____________________ (фамилия, имя, отчество, № телефона)  
 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 марта 2015 г. N 143-па 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА 

ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

 

В соответствии с пунктом 2.12 Соглашения между Администрацией Курской области, 

общественной организацией "Федерация профсоюзных организаций Курской области" и 

объединением работодателей "Курский областной союз промышленников и 

предпринимателей" на 2013 - 2015 годы, в целях улучшения качества жизни населения 

области, обеспечения прав работников на достойную и полную оплату труда 

Администрация Курской области постановляет: 

1. Установить на 2015 год целевые показатели уровня оплаты труда по основным 

видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики 

Курской области согласно приложению. 

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (С.Н. Малахов) 

совместно с отраслевыми органами исполнительной власти области и органами местного 

самоуправления во взаимодействии с работодателями и профсоюзными организациями 

осуществить комплекс мер, обеспечивающий доведение в 2015 году уровня средней 

заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики области до 

размеров, установленных настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Губернатора Курской области А.Н. Криволапова. 

 

Губернатор 

Курской области 

А.Н.МИХАЙЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F9AF90B8029431B357AEFAAC2E67E20AD717F6A2A04C1DB7E15441FD88BB840F058C61F0D78B49BAD8C038371FM


 6 

приложение к постановлению 

Администрации Курской области 

от 23 марта 2015 № 143 – па 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА 

ЭКОНОМИКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

 

Виды экономической деятельности Код 

ОКВЭД 

Размер 

среднемесячной 

заработной платы 

одного работника 

(тыс. рублей) 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство A 20,0 

Добыча полезных ископаемых, обрабатывающие 

производства, производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

44.00.09 26,6 

Обрабатывающие производства D 22,8 

Производство пищевых продуктов, включая напитки, 

и табака 

DA 21,0 

Химическое производство DG 28,8 

Производство резиновых и пластмассовых изделий  DH 23,6 

Производство электрооборудования, электронного и 

оптического оборудования 

DL 23,8 

Строительство FA 24,5 

Транспорт и связь IA 24,8 

Оптовая и розничная торговля; ремонт 

автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых 

изделий и предметов личного пользования 

GA 19,6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 


